



**RFP NO. 2018 - 2**

**Finish Grading & Infrastructure Construction – Phases 1B/1C/2  
Towne Square at Suitland Federal Center Development Project**

**ADDENDUM NO. 9  
08/09/2018**

To All Prospective Offerors:

Please note the following changes, additions, and information presented herein in connection with the above referenced solicitation. The Prospective Offerors shall be governed accordingly and acknowledge in writing receipt of this Addendum No. 9. This addendum is hereby made part of the contract documents of which explains and/or corrects the original document.

- 1) Pursuant to this Addendum No. 9, the date and time for Proposal Closing is hereby amended as follows:

**Proposal Closing: 08/15/2018, 4:00pm**

- 2) Questions and Answers:

<b>ITEM NO.</b>	<b>QUESTION and RESPONSE</b>
Question #16	Referring to the answer to question 13 in Addendum#8; Are we installing the 12 way and 4 way conduit runs represented by the Black and Blue Lines as part of this project or are they “place holders” for future work.
<b>Response #16</b>	<b>Please provide the cost to install 12 way and 4 way conduit. Include a Unit</b>

ITEM NO.	QUESTION and RESPONSE
	<b>Price for each.</b>
Question #17	Addendum #8 question 14: The details provided with addendum 8 are for a cast in place manhole. Will precast manholes be accepted? We had precast manholes installed in past for Pepco and it was approved.?
<b>Response #17</b>	<b>Yes.</b>
Question #18	<p>Bid forms units for some items such as Bituminous Concrete Surface Course, Crusher Run (CR6), Plain Portland Cement Concrete are indicated as “ SY / in.” – the question is if county intent is that to have a unit price per SY of 1” think material (asphalt, concrete , stone &amp; etc.) OR we can add the thickness next to each bid item and then make the unit price “ per SY “?</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. If we the intent is “ Per SY for each 1 inch “ of material – therefore subgrade grading needs to get adjusted for each extra 1” of material and this will add cost and inconsistent to unit prices.</li> <li>2. OR – If County’s intent is to go by more common way similar to MDOT-SHA, contractor can identify material thickness in bid item description and price them per “ SY “ of Furnish &amp; Install material.</li> </ol>
<b>Response #18</b>	<b>The Unit Price of Asphalt shall be priced per Ton; Stone and Concrete shall be priced in Cubic Yards (CY).</b>

**End of Addendum No. 9**